MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

l'ienda Virtual del Estado Colombiano

id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacién de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

122387

35602 -

Secretaria de Educacion
Eliecer VANEGAS MURCIA
SERVIASEO S.A yd

Aseo y Cafeteria Il

Madificacion de la Orden de Compra

2020-01-15 05:57:33

Valor Actual

Campo Nuevo Valor
Fecha de vencimiento 2020-02-29 2020-03-31
Cuentas asociadas
id Nombre Cadigo Segmento 1 Segmento 2
33387 SED-ASEC 2019 1352 1352
37662 ADICION- SED-2019 2344-2019 2344 2019
Nueva ADICION 2-SED 87-2020 a7 2020
Articules actuales
%o Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total




1 aysC2--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria
-Tiempo
Completo - 557

2 ays02--R11 -
Coordinador de
tiempo compieto
Tiempo
Completa - 12

3 ays02--R11 -
Operario auxiliar
capacitada para

trabajo en alturas
‘nivel basico
Tiempo
Completo - 2

4 ays02--R11 -
Bienes de Asec y
Cafeteria

Trabajo en
alturas nivel
avanzado - 1

8 ays02-R11 -
Recargo par
Trabajo nocturno,
extra, dominical y
festivo

7 ays02--R11 -
Recarga par
dotacion especial

8 ays02-R11 - AlU
9 ays02--R11 - IVA

10 ays02 -R11 -
QOperario de aseo
y cafeteria
tiempo
compieta - 15

11 ays02--R11 -
Bienes de Asea y
cafeteria

311.0

311.0

12.0

11.0

12.0

1.0

1.0

1.0

1.0

191.0

8.0

Articulos editados y/o agregados

Dia

Dia

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Dia

Unidad

27205077.92

586105.81

3030209.04

4891887.11

518672.20

0.00

0.06

88804421.42
168728400.70

732632.26

131738.43

1352

1352

1352

1352

1352

1352

1352

1352
1352

2344-2019

2344-2019

8480779233.12

182278906.91

36362508.48

53810758.21

6224066.40

0.00

0.00

88804421.42
168728400.70

139932761.66

1053907.44

f

Tipo No

Articulo

Cantidad

Precio

Cuenta

Total




/

Editado 1 aysQ2-R11 - 375.00 Dia 27205077.92 1352 10201904220.0¢
Operario de
aseo y
cafeteria
Tiempo
Completo - 557 °

Editado 2 ays02-R11 - 371.00 Dia 586105.81 1352 217445255 .51
Coordinador
de tiempo
completo
Tiempo
Completo - 12

Editado 3 ays0Z--R11 - 13.00 Mes 3030209.04 1352 39392717.52
Qperario
auxiliar
capacitado
para trabajo en .
alturas nivel
basico Tiempo
Completo - 2

Editado 10 ays02 -R11-  273.00 Dia 732632.26 2344-2019 200008606.98
Operario de
aseoy
cafeteria
tiempo
completo - 15

Editado 4 ays02-R11 - 13.00 Unidad 4891887.11 1352 63584532 .43
Bienes de
Aseoy
Cafeteria

Editado 11 ays02--R11 - 10.00 Unidad 131738.43 2344.2019 1317384.30
Bienes de
Aseoy
cafeteria

Nuevo Nuevo Reajuste 1.00 Unidad 154574043.00 87-2020 154574043.00
Salarial

Nuevo Nuevo Reajuste IPC~ 1.00 Unidad - 602835.06 87-2020 602835.06

Cditado 8 ays02--R11 - 1.00 Unidad 108850637.00 13582 108850637.00
AlU

Editado 9 ays02--R11 - 1.00 Unidad 206816210.00 1352 206816210.00
VA

Detalle o justificacién de la aclaracién

LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO A FIN DE GARANTIZAR LA PRESTACION DEL SERVICIC INTEGRAL DE
ASEQ Y CAFETERIA PARA LAS 85 SEDES EDUCATIVAS CORRESPONDIENTES Al GRUPO 9 LLEVA A CABQ LA PRESENTE
MODIFICACION DE LA ORDEN DE COMPRA EN TIEMPQO Y VALOR, PERIODC EN EL CUAL SE TRAMITARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA VIGENCIA 2020.



Firma ordenador del gasto : Firma de proveedor
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112 - SECRETARIA DISTRITAL DE EDUCACION
01 - UNIDAD 01

CERTIFICADO DE DISPON!BILIDAD PRESUPUESTAL

No. 87

EL SUSCRITO RESPONSABLE DEL PRESUPUESTO
CERTIFICA

Que en el Presupuesto de Gastos e Inversiones de la vigencia 2020 existe apropiacidn disponible para atender la presente solicitud asi:

CODIGO PRESUPUESTAL ] [ CONCEPTO J\ VALOR |
3-3-1-15-01-07-1071-118 118 - Gestidn educativa institucional 2,068,054,663.00
TOTAL: 2,068,054,663.00 /
OBJETO:

ADICION AL CONTRATO NO. 35602-2019, CUYO OBJETO ES PRESTACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEQ Y CAFETERIA
PARA LLAS SEDES EDUCATIVAS DEL DISTRITO, PARA LAS AREAS ADMINISTRATIVAS Y LA SEDE CENTRAL OE LA SECRETARIA
DE EDUCACION DEL DISTRITO. SEGUN ORDEN DE COMPRA NO. 35602 GRUPO 9

Se expide a solicitud de DERLY GONZALEZ ARIZA, SUBSECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL (E), SUBSECRETARIA DE
GESTION INSTITUCIONAL, mediante oficio nimero 12 de enero 07 del 2020.

Bogota D.C., 10 de enero del 2020,

__‘___:.:,—_-::-—"

T T

R"E§P_ONSABLE DEL PRESUPUESTO

v //bERLY GONZALEZ ARIZA J\

lnge



112 - SECRETARIA DISTRITAL DE EDUCACION
01 - UNIDAD 01

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL
No. 87

INFORME DE LOS SALDOS DE LOS RUBROS PRESUPUESTALES

[ CODIGO PRESUPLUESTAL

1 CONCEPTO
DISPONIBLE

APROPIACION L |

VALOR CDP

SALDO DE

APROP. DISPONIBLE

3-3-1-15-01-07-1071-118

01-12-Otros Distriie

_01~12-Otros Distrito

: 01-12-Otros Distrite

01-12-Ofros Distrito

01-12-Otros Disirito

\01 -12-Ofros Distrito

01-12-Otros Distrito
01-12-Otros Distrito

01-12-Otros Distrite

01-12-Otros Distrito

118 - Gestion educativa institucional 146,033,821,452.00

02-01-03684-Soporte logistico para el desarrollo de las

2,068,054,663.00

143,965,766,789.00

actividades propias de los proyectos de inversion de la
entidad

146,033,821,4562.00

146,033,821,452.00

2,068,054,663.00

2,068,054,663.00

8.098,759,684.00 0.00 8,098,759.684.00
____actividades propias de 108 proyecios de inversidn e —— R
..02-06-0002-Arrendamiento de inmuebles S 12,964,816,000.00 0.00
02-06-0009-Servicios de Acueducto, Alcantarillado y 0.00 0.00
_Aseo de Instituciones Educativas R e e
02-06-0010-Servicios de energia de instituciones 0.00 0.00 0.00
_.Educativas BT e ‘ .
02-06-0011-Servicios de Teléfono de Instituciones 0.00 C.00 0.00
Educativas e e \ .
02-06-0012-Servicios de Asec de Instituciones 90,803,348,613.00 ~ 2,068,054,663.00 §8,735,203,950.00
Educativas e e -
02-06-0022-Servicios de vigilancia de instituciones 32,040,952,155.00 0.00 32.040,952,155.00
educativas o
02-06-0217-Legalizacion de acometidas de servicios 0.00 0.00 0.00
publicos y pago de gas
03.01-0354-mpoye Logistico para el desarrollo de las 1.053,656,000.00 0.00 1,063,656,000.00
actividades propias de los proyectos de inversionen
03-04-0001-Personal contratado para apoyar las 1,07 2,289,000.00 0.00 1,072,289,000.00

143,965,766,789.00

143,965,766,789.00




ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTAU.C.
LOUCACIGH

Secretaria de Educadién

resoLucion N 3245 ) 1 DIC 2019

“Por la cual se efectlia un encargo para desempedar un cargo de libre nombramiento y remacién, de la Plania de Personal
Administrativo de la Secretaria de Educacion del Distrito”

LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO
En yso de las facultades legales y en especial las conferidas por los Decretos N° 101 de abril 13 de 2004 y N° 424 del 25 de julio de
2018,y

CONSIDERANDO:

Que len razén de la renuncia presentada por el Servidor PUblico ALVARO FERNANDO GUZMAN LUCERO, identificado con cédula
de ciudadania N° 87.714.821, |a cual fué aceptada a partir del 2 de enero de 2020, mediante resoclucion N° 3132 del 12 de diciembre
de 2019, el empleo de libre nombramiento y remocidén denominado Subsecretario de Despacho Cddigo 046 Grado 08, asignado en
la Subsecretaria de Gestién Institucional de la Secretaria de Educacién del Distrito, se encuentra en vacancia definitiva y debe ser
provisto.

Que,|en aras de garantizar la prestacion del servicio ptblico, se hace necesario proveer mediante encargo la necesidad generada en
la Subsecretaria de Gestion Institucional de la Secretaria de Educacion del Distrito, por la situacién administrativa del titular del
carge, de conformidad con lo sefialado en la Gircular Externa del Departamento Administrativo de la Funcion Puiblica N° DAFP 100-
11-2014 vy los articulos 2.2.5.5.41 y 2.2.5.5.43 del Decreto N° 1083 del 2015, modificado por el articulo 1° del Decreto N° 648 del 19
de alpril de 2017.

Que gtendiendo a la necesidad del servicio y de conformidad con lo establecido en el articulo 24 de la Ley 909 de 2004, modifiado
por €l articulo primero de la Ley 1960 del 27 de junio de 2019, el cual establece que: “(...) Los cargos de libre nombramiento y
remogidn, en caso de vacarncia temporal o definitiva, podran ser provistos a través del encargo de empleados de carrera o de libre
nombramiento y remocion, que cumpian los requisitos y el perfil para su desempefio. En caso de vacancia definitiva el encargo seréd
hasta por el término de tres (3) meses, prorrogable por tres (3) meses més, vencidos los cuales el empleo deberd ser provisto en
forma definitiva”, se hace necesario efectuar el encargo en la Subsecretaria de Gestién Institucional.

Que p! Despacho solicita adelantar los trdmites necesarios para encargar en la Subsecretaria en mencion a la Servidora Plblica
DERLY GONZALEZ ARIZA, identificada con cédula de ciudadania N° 51.609.893, a partir del 2 de enero del 2020 y hasta por el
término de tres (3) meses o hasta que se provea de manera definitiva el empleo, evento que ocurra primero.

Que en los términos del articulo 2.2.5.5.44 del Decraio 1083 de 2015, modificado por el articulo 1° del Decreto N° 648 del 19 de abril
de 2017, el encargado percibira el salario y demas emolumentos del empleo en encarge siempre que ello no implique desmejora en
sus cpndiciones laborales.

Que en los términos del articulo 2.2.5.5.44 del Decreto 1083 de 2015, modificado por el articulo 1° del Decreto N° 848 del 18 de abril
de 2017, el encargado percibiré el salario y demés emolumentios del empleo en encargo siempre que ello no implique desmejora en
sus condiciones laborales.

Que |p Jefe de la Oficina de Personal mediante comunicacién del 30 de diciembre de 2019, certifica que la Servidora Plblica DERLY
GONZALEZ ARIZA, identificada con cédula de ciudadania N° 51.609.893, quien se encuentra nombrada en el empleo de libre
nombramiento y remocién denominado Direcior Financierc cédigo 009 grado 08, asignado a la Direccién Financiera de la Secretaria
de Educacién del Distrito, tiene la experiencia suficiente y cumple con los requisitos necesarios para desempefiar en encargo el
empleo de libre nombramiento y remocién, denominado Subsecretario de Despacho Cédigo 045 Grado 08, asignado en la
Subsecretaria de Gestién Institucional de la Secretaria de Educacion del Distrito, conforme a lo dispuesto en la Resolucién N° 0588
del 6 e marzo de 2019.

Que, jpor lo expueste anteriormente, atendiendo a la necesidad del servicio y de conformidad con la normatividad vigente, es
procedente encargar en el empleo referido con antelacion, a la Servidora Pablica DERLY GONZALEZ ARIZA, a partir del 2 de enero
del 2] 20 y hasta por el {érmino de tres (3) meses o hasta que se provea de manera definitiva e! empleo, evento que ocurra primero.

En consecuencia, este despacho,

Avenida el Dorado No. 66-83
PBX 3241000
Fax 3153448

B www.sedbogoia.edu.co
k&}f Informacién linea 195
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Secretaria de Educacion aN°2de?2

RESOLUCION Ne 3245 pE 20 3 | DIC 2[]19

Continuacion de la resolucion
“Par la cual se efectia un encargo para desempeiiar un cargo de libre nombramiento y remocién, de la Planta de
Personal Administrativo de la Secretaria de Educacién del Distrito”

RESUELVE:
CULO PRIMERO. Encargar en el empleo de libre nembramiento y remocién denominado Subsecretario de Despacho Cédigo

Grado 08, asignado en la Subsecretaria de Gestién Institucional de la Secretaria de Educacion del Distrito, a la Servidora
ca DERLY GONZALEZ ARIZA, identificada con cédula de ciudadania N° 51,609,893, a partir del 2 de enero del 2020 y hasta

por €l términc de tres (3) meses o hasta que se provea de manera definitiva el empleo, evento que ocurra primero, conforme a lo

expu

ART
empl

PAR
cual
enca

esto en la parte considerativa del presente acto administrativo.

CULO SEGUNDO. La Servidora Publica DERLY GONZALEZ ARIZA, devengara el salaric y demas emolumentos asignados al
20 en encargo, durante el tiempo que dure el mismo.

AGRAFO: La Servidora Publica DERLY GONZALEZ ARIZA, no se separara del emplec de libre nombramiento y remocion del
es titular, denominado Director Financiero codige 009 grado 08, asignado a la Direccién Financiera, mientras desempefie en
'go el empleo como Subsecretaria de Gestion Institucional de la Secretaria de Educacién del Distriteo.

ARTICULO TERCERO., El encarge en el empleo de libre nombramiento y remocién denominado Subsecretario de Despacho Cédigo

045

Srado 08, asignado en la Subsecretaria de Gestién Institucional de la Secretaria de Educacidn del Distrito, de que trata la

presgnte resolucion, terminara cuando se provea dicho cargo conforme a la Ley; sin que sea necesario la expedicion de un nuevo

acto

administrativo.

ARTICULO CUARTO. Comunicar el contenido de la presente resolucion a la Servidora Publica DERLY GONZALEZ ARIZA, a la
Subspcretaria de Gestion Institucional y remitir copia de la misma a la Direccién de Talento Humano y a la Direccién de Servicios
Admihistrativos para ser insertada en la Hoja de Vida de la Servidora Plblica GONZALEZ ARIZA, para los fines pertinentes.

ARTICULO QUINTO. La presente resolucién tiene vigencia a partir de la fecha sefialada en el articulo primero.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

los 3 1 DIC 2&19

SN

. CLAUD{A PUENTES RIANO

Dado en Bogota D.C

Secretaria dg Educacion del Distrito
Nombre Cargo Labor 1 Fixma
Miralba Campos Cardenas Jefe Oficina Asesora Juridica (E) Revisé y Aprobo [
Alvaro Fernando Guzmdn Lucero Subsecretario de Gestion Institucional Revist y Aprobd / < £ -
Celmira Martin Lizarazo Directora de Talento Humano Revisé y Aprobd ’ h=< ?l' - N
Maria Teresa Méndez Granados Jefe Oficina de Personal Revisé y Aprobd ‘\Ug__-
Clara Alicia Parra Ramirez Profesional Contratista Proyecté y Elabord QA§°~

Avenida el Dorado No. 66-63
PBX 3241000

Fax 3153448
www.sedbogota.edu.co
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